
ANUNCIO DE LICITACIÓN CONFORME AL ANEXO III, LETRA A, SECCIÓN 4 DE LA LEY 9/2017, 
DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO RELATIVO AL PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA PARA LA CONTRATACIÓN 
DEL  SUMINISTRO  EN RÉGIMEN  DE  ALQUILER DE  TRITURADOR  PARA  LA  EJECUCIÓN  DE 
TRATAMIENTO  DE  RESIDUOS  VOLUMINOSOS,  RCD  Y  JARDINERÍA  DEL  COMPLEJO 
AMBIENTAL EL REVOLCADERO. INFORME DE CONTRATACIÓN Nº 501/2024.

1.- DATOS DEL PODER ADJUDICADOR: 

-NOMBRE: Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A. (Gesplan). 
-CIF: A-38279972.
-DIRECCIÓN: C/León y Castillo, nº 54, bajo, Las Palmas de Gran Canaria (Código Nuts ES706)
-NÚMERO DE TELÉFONO: 928 30 11 50
-DIRECCIÓN ELECTRÓNICA Y DE INTERNET DEL PODER ADJUDICADOR Y, EN CASO DE 

SER  DIFERENTE,  DEL  SERVICIO  DEL  QUE  PUEDA  OBTENERSE  INFORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA: juridico@gesplan.es

2.-  DIRECCIÓN  ELECTRÓNICA  O  DE  INTERNET  EN  LA  QUE  ESTARÁN  DISPONIBLES  LOS 
PLIEGOS  DE  LA  CONTRATACIÓN  PARA  UN  ACCESO  LIBRE,  DIRECTO,  COMPLETO  Y 
GRATUITO: https://contrataciondelestado.es/ y www.gesplan.es

3.- TIPO DE PODER ADJUDICADOR Y PRINCIPAL ACTIVIDAD EJERCIDA:  Poder adjudicador no 
Administración Pública / actuaciones medioambientales y ordenación del territorio 

4.- CUANDO PROCEDA, INDICACIÓN DE QUE EL PODER ADJUDICADOR ES UNA CENTRAL DE 
COMPRAS,  O  DE  QUE  SE  VA  A  UTILIZAR  ALGUNA  OTRA  FORMA  DE  CONTRATACIÓN 
CONJUNTA: No procede.

5.- CÓDIGO CPV: 

 Código 42996100-5 Triturador industrial.

 Código 90514000-3 Servicios de reciclado de desperdicios (Principal). 

 Código 90500000-2 Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

6.-  CÓDIGO NUTS DEL LUGAR PRINCIPAL DE PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS: ES706 La 

Gomera.

7.- DESCRIPCIÓN DE LA LICITACIÓN:  El objeto del presente procedimiento es la contratación del 
suministro en régimen de alquiler de triturador para la ejecución de tratamiento de residuos voluminosos, 
RCD y jardinería del Complejo Ambiental El Revolcadero.

8.- ORDEN DE MAGNITUD TOTAL ESTIMADO DEL CONTRATO O LOS CONTRATOS:  24.464,00 
euros, sin IGIC

9.- ADMISIÓN O PROHIBICIÓN DE VARIANTES: No se admiten.

10.- PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo de ejecución total se extenderá hasta el consumo de la totalidad 
del importe del contrato. El plazo máximo de ejecución total del suministro será hasta final del encargo, 
con fecha de finalización el 31 de diciembre de 2025.

      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
XM

YH
7Y

XJ
N

6T
W

Q
2N

W
6Q

R
FJ

R
EL

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
es

pl
an

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 

http://www.gesplan.es/
file://contrataciondelestado.es/
mailto:juridico@gesplan.es


11.- CONDICIONES ESPECIALES DE PARTICIPACIÓN: Ninguna.

12.- TIPO DE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado.

13.- APLICACIÓN DE ACUERDO MARCO O SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN O SUBASTA 
ELECTRÓNICA: No procede.

14.-  POSIBILIDAD DE PRESENTAR OFERTAS PARA UNO DE LOS LOTES,  PARA VARIOS,  O 
PARA TODOS ELLOS; INDICACIÓN DE SI EL NÚMERO DE LOTES: No procede. 

15.-PRESUPUESTO MAXIMO DE LICITACIÓN: (26.176,48 €), incluido IGIC..

16.-  PRESENTACIÓN DE  DOCUMENTACION  Y  PROPUESTA  ECONÓMICA: De  acuerdo  con  el 
modelo que se establece en el Pliego de Condiciones Particulares.

17.- GARANTÍA PROVISIONAL: No se exige.

18.- DOCUMENTACIÓN: Las empresas interesadas pueden obtenerla en la web de Gesplan o en el  
portal  web  del  Gobierno  de  Canarias,  en  la  dirección 
http://www.gobiernodecanarias.org/perfildelcontratante/contenido/inicio.iface. 

19.- CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN: Los criterios que ha de servir de base para la adjudicación son 
los señalados en el apartado 23 del presente anuncio

20.-   EN  EL  CASO  DE  LOS  PROCEDIMIENTOS  RESTRINGIDOS   DE  LICITACIÓN  CON 
NEGOCIACIÓN,  DE  DIÁLOGO  COMPETITIVO  O  DE  ASOCIACIÓN  PARA  LA  INNOVACIÓN, 
CUANDO SE HAGA USO DE LA FACULTAD DE REDUCIR EL NÚMERO DE CANDIDATOS A LOS 
QUE SE INVITARÁ A PRESENTAR OFERTAS, A NEGOCIAR O A PARTICIPAR EN EL DIÁLOGO: 
NÚMERO  MÍNIMO  Y,  EN  SU CASO ,  MÁXIMO PROPUESTO DE  CANDIDATOS  Y  CRITERIOS 
OBJETIVOS QUE SE UTILIZARÁN PARA ELEGIR A LOS CANDIDATOS EN CUESTIÓN: No procede 
al ser un procedimiento abierto simplificado abreviado.

21.-  PARA  EL  PROCEDIMIENTO  DE  LICITACIÓN  CON  NEGOCIACIÓN,  EL  DIÁLOGO 
COMPETITIVO O LA ASOCIACIÓN PARA LA INNOVACIÓN, SE INDICARÁ, SI PROCEDE, QUE SE 
RECURRIRÁ A UN PROCEDIMIENTO QUE SE DESARROLLARÁ EN FASES SUCESIVAS CON EL 
FIN DE REDUCIR PROGRESIVAMENTE EL NÚMERO DE OFERTAS QUE HAYA QUE NEGOCIAR O 
DE  SOLUCIONES  QUE  DEBAN  EXAMINARSE:  No  procede,  al  ser  un  procedimiento  abierto 
simplificado abreviado.
 
22.- CONDICIONES ESPECIALES A LAS QUE ESTÁ SOMETIDA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO: 
Las condiciones especiales de ejecución del contrato están establecidas en el pliego de condiciones 
particulares que rige la licitación. 

23.- CRITERIOS QUE SE UTILIZARÁN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO O LOS CONTRATOS: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
XM

YH
7Y

XJ
N

6T
W

Q
2N

W
6Q

R
FJ

R
EL

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
es

pl
an

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 

http://www.gobiernodecanarias.org/perfildelcontratante/contenido/inicio.iface


C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
XM

YH
7Y

XJ
N

6T
W

Q
2N

W
6Q

R
FJ

R
EL

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
es

pl
an

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
XM

YH
7Y

XJ
N

6T
W

Q
2N

W
6Q

R
FJ

R
EL

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
es

pl
an

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
	2024-08-07T15:36:19+0200
	Las Palmas de Gran Canaria
	MIGUEL ÁNGEL PÉREZ HERNÁNDEZ - 43377171E (FIRMA)
	Lo acepto




